(
2
)
[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА –ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        25 марта 2024 г.                                                                               № 31-1

О созыве собрания первичной профсоюзной организации
МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино»

[bookmark: _Hlk157536023][bookmark: _Hlk156977456]В соответствии со п. 3.19 ст. 23 Устава Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, постановлением президиума Шебекинской территориальной организации Белгородской региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки российской Федерации №17-1 от 21 апреля 2024 года про «О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024 году» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»  8 февраля 2024 года  в 12.00 по адресу: Белгородская область, г. Шебекино, ул. Мичурина, д. 2А, спортивный зал (1 этаж).
2. Внести на рассмотрение собрания первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» (далее – Cобрание ППО) следующую повестку дня:
· Об отчёте председателя первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» о работе за период с 2019 года по 2024 год.
· Об отчёте контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» о работе за период с 2019 года по 2024 год.
· О прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».
· Об избрании председателя первичной профсоюзной организации. МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»
· Об избрании комитета первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».
· Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».
· Об избрании уполномоченного (доверенного) по охране труда МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя первичной профсоюзной организации  МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» Лысенко Виту Игоревну.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                           _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-1

Об отчёте комитета первичной
профсоюзной организации
о работе за период с 2019 года по 2024 год.

Заслушав отчёт председателя первичной профсоюзной организации о работе ППО МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино» за период с 2019 года по 2024 год (прилагается).
 Собрание первичной профсоюзной организации отмечает, что основными направлениями работы были представительство и защита трудовых прав, социально-экономических и профессиональных интересов работников и неработающих пенсионеров – членов Профсоюза, укрепление и развитие Профсоюза.
Профсоюзному комитету удалось решить уставные задачи Профсоюза по представительству и защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов членов профсоюза.
Уделялось большое внимание защите работников от излишних требований (выполнения несвойственной им работы, избыточной отчётности) со стороны участников отношений в сфере образования.
Осуществлялся общественный контроля за обеспечением безопасности работников и созданием здоровьесберегающей среды.
Организовывалось участие в профессиональных конкурсов и иных форм обеспечения непрерывного профессионального роста работников.
Активно проводилась работа по  проведению и участию в спортивно-оздоровительной и культурно-массовой работе.
Значительные усилия направлялись на составление и принятие коллективного договора и его приложений.
Разработано и реализуется Соглашение по охране труда.
Обращалось большое внимание контролю за тарификацией и правильностью начисления и выплаты заработной платы в условиях перехода на 2/3 оплаты труда  в связи с ремонтом здания.
Вместе с тем, в деятельности первичной профсоюзной организации имеются определенные неиспользованные резервы, которые коллективно обсуждаются.
Учитывая вышеизложенное собрание, ППО МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работу первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино» за отчетный период признать удовлетворительной.
2. В соответствии с пунктом 3.1. статьи 22 Устава Профсоюза определить приоритетными направлениями деятельности ППО МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино»:
· защиту прав и интересов членов коллектива комитету добиваться соблюдения выполнения;
· соблюдение отраслевого соглашения;
· активное участие во всех мероприятиях организуемых Шебекинрской территориальной организации Белгородской региональной организации Профессионального союза работников образования и науки Российской Федерации;
· не допущение нарушения прав членов коллектива;
· направить усилия на дальнейшую информационную работу с целью привлечения работников в профсоюзную организацию.
3. Обобщить в срок до 1 мая 2024 года замечания и предложения, высказанные членами Профсоюза в ходе работы собрания МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино» и разработать конкретные мероприятия по их практическому осуществлению.
4. Контроль за выполнение постановления возложить на председателя МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино»

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                             _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-2

Об отчёте контрольно-ревизионной
комиссии первичной профсоюзной
организации о работе за период
с 2019 года по 2024 год.

Заслушав и обсудив отчёт контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» о работе за период с 2019 года по 2024 год, собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить отчёт контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» о работе за период с 2019 года по 2024 год (прилагается).

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                             _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-3-1

О прекращении полномочий
председателя
первичной профсоюзной организации

Собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Прекратить полномочия председателя первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» в связи с истечением срока его полномочий.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                       _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-3-2

О прекращении полномочий
профсоюзного комитета
первичной профсоюзной организации

Собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Прекратить полномочия профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» в связи с истечением срока его полномочий.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                                    _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-3-3

О прекращении полномочий
контрольно-ревизионной комиссии
первичной профсоюзной организации

Собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Прекратить полномочия контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»  в связи с истечением срока его полномочий.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                               _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 5-4

О выборах председателя
первичной профсоюзной организации

В соответствии с пунктом 4.3. статьи 15, пунктом 3 статьи 21,
пунктом 3.3. статьи 22 Устава Профсоюза  отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повторно избрать председателем первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» Лысенко Виту Игоревну, воспитателя МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»

Голосовали: «за» - 42,    «против» - 0,  «воздержался» - 0.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                           _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               №5-5

Об избрании комитета
первичной профсоюзной организации

В соответствии с пунктами 4.1., 4.2., 4.6. статьи 15, пунктом 3 статьи 31, пунктом 3.4. статьи 32 Устава Профсоюза отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать профсоюзный комитет  первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» в количестве семи человек человек в следующем составе:
1. Лысенко Вита Игоревна, председатель ППО МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2 г. Шебекино»;
2. Овчарова Дарья Григорьевна, заместитель председателя ППО МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
3.  Кепп Валерия Павловна, учитель-логопед МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
4. Шишкина Юлия Николаевна, помощник воспитателя МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
5. Бондарева Елена Александровна, воспитатель МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
6. Васильченко Инесса Сергеевна, воспитатель МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
7. Гащенко Зоя Витальевна, учитель-логопед МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                             _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 6-6

Об избрании
контрольно-ревизионной комиссии
первичной профсоюзной организации

В соответствии с пунктами 4.1., 4.2. статьи 15, пунктом 3 статьи 31, пунктом 3.6. статьи 32 Устава Профсоюза отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать контрольно-ревизионную комиссию первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

1. Чикризова Марина Сергеевна, председатель контрольно-ревизионной комиссии, учитель-логопед МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
2.  Карсанова Яна Александровна, помощник воспитателя МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино»;
3.  Бондаренко Анна Алексеевна, воспитатель МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                                    _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               № 7-7

Об избрании уполномоченного
(доверенного) лица по охране труда

В соответствии со ст. 370 Трудового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» в целях осуществления общественного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, выполнением условий коллективных договоров, соглашений собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Гащенко Зою Витальевну, учителя-логопеда МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда в первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» на срок полномочий профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино».
2. Профсоюзному комитету первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2  г. Шебекино» организовать работу уполномоченного (доверенного) лица Профсоюза в соответствии с Уставом Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации союза и Положением об уполномоченном (доверенном) лице Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации.

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                                       _______________	Лысенко В.И.

[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        5 апреля  2024 г.                                                                               №  5-8

Выборы делегатов на VIII (очередную)
конференцию Шебекинской территориальной
организации Общероссийского
Профсоюза образования

В соответствии с постановлением комитета Шебекинской территориальной организации Белгородской региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 марта 2024 года № 5-1 «О созыве конференции Шебекинской территориальной организации Белгородской региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации» с пунктом 3.8. статьи 22 Устава Профсоюза собрание первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2 г. Шебекино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Избрать от  первичной профсоюзной организации МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2 г. Шебекино» из числа членов Общероссийского Профсоюза образования и в соответствии с нормой представительства делегатом VIII (очередную) конференцию Шебекинской территориальной организации Белгородской региональной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Лысенко Виту Игоревну, председателя первичной профсоюзной организации, воспитателя МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2 г. Шебекино»

Голосовали: 42 -  «за», 0 - «против», 0 - «воздержался»

Председатель ППО
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2
г. Шебекино»		                                _______________	Лысенко В.И.

image1.jpeg